www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

100 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Março de 2022 • Edição IVDXL

......... ........_ ..
CAMPO lARGO DO PIAul ------

ld: lOEF 19E6C64DE9AS
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2018.

4° Termo Aditivo ao Contrato oriundo do Pregão Presencial nº
015/2018, que tem como objeto a contratação de veículos para
prestarem serviços de transperte escolar nas novas rotas que
surgiram no município, atendo às necessidades da Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI,
referente aos Itens 3 e 5 do Lote 1 - Veículos para Transperte Escolar,
com fulcro noArt. 65, §1°, da Lei Federal Nº 8666/93.

O MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, inscrito no CNPJ nº
01 .612.754/0001-65, com sede na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep:
64.148-000, Campo Largo do Piaul - PI, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4.063.881 SSP-PI e CPF nº
904.348.973-53, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
FLABIO SILVA DE SOUZA NETO EIRELI (ICAR IMPACTOS LOCADORA &
TURISMO), CNPJ nº 28.925.595/0001-05, com sede na Rodovia PI 112, Lagoa Seca,
Povoado Ave Verde, s/n, Zona Rural, Cep: 64.066-720, Teresina - PI, neste ato
representado pelo Sr. Flabio Silva de Souza Neto, CPF nº 042.978.953-07, doravante
denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo firmar o presente ADITIVO
CONTRATUAL, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
mediante cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica adicionado o percentual de 20% (vinte por
cento) ao valor mensal do Contrato oriundo do Pregão Presencial nº 015/2018,
correspondente ao valor de R$ 898,80 (oitocentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos). Com o acréscimo, o valor mensal do referido ajuste será de R$ 5.392,80
(cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

CLAUSULA SEGUNDA
O presente aditivo tem fundamento no Art. 65, §1°, da Lei de 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original ,
naquilo que não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado.
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo
teor, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e
jurídicos efeitos.

Campo Largo do Piaul - PI, 01 de março de 2022.

Jairo Soares Leitão - Prefeito Municipal
MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI - PI

CONTRATANTE

FLABIO SILVA DE SOUZA NETO EIRELI (ICAR IMPACTOS LOCADORA &
TURISMO)

CONTRATADO
TESTEMUNHAS:

CPF: CPF:

ld:12525FSF23D7E7CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21. e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo

licitatório de nº 019/2022, Procedimento nº 009/2022, modalidade Dispensa, autorizando a

ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurldicos e lega.is efeitos.

Cocal de Telha - PI, em 24 de março de 2022.

~ -~llim<Nfmo ee Anigâo Cansanção .,

Prefeita Municipal

ld: lOEF 19E6C64DE7C7

GOVE RNO MUN ICIPAL DE

C9CAb:rELHA

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 019/2022
PROCESSO N°: 019 /2022
DISPENSA Nº: 009 /2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELlIA - PI.
CONTRATADO: FELIPE COSTA BARROSO 03413022369, CNPJ:
43.590.503/0001-77.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E MONITORAMENTO DOS
PROGRAMAS DO MEC/FNDE PARA A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE
COCAL DE TELHA- PI.
VALOR: R$22.000,00 (VlN1E E DOIS MIL REAIS).
FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO/FPM

/ICMS/RECURSOS PROPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MARÇO DE 2022.
VIG:tl:NCIA: 24 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022.

Cocal de Telha - PI, 24 de março de 2022.

Karyne Aragão Cansanção /

Prefeita Municipal

ld :09F EBEBCF 29BE7D4

PROCESSO N": 019/2022

DISPENSA N°: 009 /2022

TERMO DE RATIFICA~O

RATIFICO, o processo licitatório nº 019/2022, na modalidade Dispensa nº

009/2022, que tem como objeto contramção de empresa para prcsmção de serviços de

consultoria, assessoria e monitoramento dos programas do MEC/FNDE para a prefeitura

municipal de Cocal de Telha - PI, tendo como empresa contratada FELIPE COSTA
BARROSO 03413022369, CNPJ: 43.590.503/0001-77, com o valor de R$ 22.000,00 (vinte e
dois mil reais).

Cocal de Telha - PI, cm 24 de março de 2022.

--Karyne Aragão Cansanção
Prefeita Municipal